

COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO
Provincia di Pavia

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 77
in data 26/07/2024

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI – CONVIVENZE ANAGRAFICHE E POPOLAZIONI SPECIALI ANNO 2023 – IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPENSO AL PERSONALE DELL'UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO

PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso poter di adottare atti di gestione;

VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai sensi del comma 5 dell'art.153 del T.U.E.L. n.267/2000;

VISTE:

- la deliberazione di C.C. n. 40 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2024-2026;
- la deliberazione di C.C. n. 41 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il triennio 2024-2026;
- la deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026;
- la deliberazione di G.C. n. 39 del 09/04/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività ed organizzazione per il triennio 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22/02/2024 con la quale veniva modificata la composizione dell'Ufficio Comunale di Censimento e designata la dipendente Bianchini Marilena quale Responsabile, demandando alla stessa l'espletamento delle operazioni connesse al Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni e attività propedeutiche per il quinquennio 2022-2026 nonché tutti gli adempimenti operativi conseguenti;

ATTESO che l'ISTAT, con nota protocollo n. 1914127 del 28/07/23, ha disposto l'accreditamento della somma di euro 26,00 in favore del Comune di Pieve del Cairo quale contributo spesa per l'attività in oggetto;

DATO ATTO che detto importo è stato incasso al capitolo n. 7014/1 con reversale n. 1280 del 12/10/2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 09/04/2024 con la quale si autorizzava la sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo 2024, che prevede tra l'altro al punto n. 6 il compenso ISTAT di cui all'art. 70-ter del CCNL 2016-2018 per € 19,65 lordi al dipendente;

RITENUTO necessario procedere all'assunzione degli appositi impegni di spesa per procedere alla successiva liquidazione del compenso in oggetto come segue:

- al cap. 103701 per compenso al personale dipendente per attività per conto ISTAT: € 19,65;
- al cap. 100741 oneri previdenziali a carico del Comune sui compensi per attività per conto ISTAT: € 4,68;
- al cap. 113761 IRAP a carico del Comune sui compensi per attività per conto ISTAT: € 1,67;

RITENUTO, altresì, di liquidare, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, a favore del personale dipendente dell'Ufficio Comunale di Censimento il compenso di cui al paragrafo precedente;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs 165/2001;

VISTO il C.C.N.L. 16.11.2022 Comparto Funzioni Locali;

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, per i motivi indicati in premessa ai quali espressamente si rinvia, le seguenti somme relative al compenso al personale dipendente ed oneri riflessi per l'attività svolta per conto dell'ISTAT inerente il Censimento Permanente Popolazione e Abitazioni – Convivenze Anagrafiche e Popolazioni Speciali Anno 2023:

- al cap. 103701 per compenso al personale dipendente per attività per conto ISTAT: € 19,65;
- al cap. 100741 oneri previdenziali a carico del Comune sui compensi per attività per conto ISTAT: € 4,68;
- al cap. 113761 IRAP a carico del Comune sui compensi per attività per conto ISTAT: € 1,67;

DI LIQUIDARE la somma complessiva lorda di € 19,65 in favore del personale dipendente dell'Ufficio Comunale di Censimento come definito con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22/02/2022;

DI TRASMETTERE la presente determinazione all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si intende assolto l'obbligo di rilascio del parere di regolarità tecnico-amministrativa di cui all'art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 e all'art. 5 del vigente regolamento comunale sui controlli interni;

DI STABILIRE che la presente determinazione:

- venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del - visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 c. 7 D.Lgs. 267/2000);
- venga pubblicata sul sito web del comune, all'albo pretorio nonché nella sezione "amministrazione trasparente" (art. 23 D.Lgs. 33/2013).

PARERI ED IMPEGNI:

- ☐ Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria della presente.
- ☐ Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000
- ☐ Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario

(Serena Montini)

Documento firmato in originale

Il Sindaco
Dott. Ing. Niccolò Capittini
Documento formato in originale

Pubblicazione n. 360 del 30.07.2024